
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  3 del  28/01/2010

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI E
DEI SERVIIZI SOCIO-ASSISTENZIALI.

L'anno 2010 il giorno 28 del  mese di gennaio alle ore 17:10, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria urgente in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 13 e assenti n.6 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
MAGGIORE Giovanni X
CASCIONE Antonio X
VADACCA Marcello X
ALBANO Mario Vittorio X
RUBERTI Raffaele X
ALBANO Antonio X
MANGIA Cosimo X
D'ELIA Francesco X
CALCAGNILE Pietro X
LECCISO Loredana X
APRILE Mario X
CARLA' Giovanni X
FRISENDA Salvatore X
PARENTE Giovanni X
CIULLO Giovanni X
CALCAGNILE Carlo X
VETRUGNO Cosimo X

Il Consigliere Sig. CALCAGNILE Pietro in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL VICE SEGRETARIO GENERALE SACCOMANNO Maria Adelaide.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 1. del 25/01/2010) - Delibera C.C. n. 3 del 28/01/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto:

dell'illustrazione dell'argopmento in trattazione tenuta dal Vice Sindaco ed Assessore ai Servizi 
Sociali Signor Maurizio Spagnolo;

dell'allontanamento  dalla  Sala  del  Consigliere  Signor  Francesco D'Elia   avvenuto  nel  corso 
dlel'intervento del Vice Sindaco – Sono presenti n. 12 membri del Consiglio Comunale;

Premesso:

•        Che la Regione Puglia in attuazione dell’art. 9 della L.R. 19/2006, ha approvato con 
deliberazione n. 1875 del 13.10.2009 il II° Piano Regionale delle Politiche sociali su 
base  triennale  (2010/2012)  )quale  strumento  di  programmazione  di  continuità  e  di 
innovazione, per dare garanzie di consolidamento e insieme opportunità di sviluppo al 
Sistema dei Servizi Sociali e Socio Sanitari Integrati della Regione;

•        Che ai Piano  regionale (articolato in cinque parti) dedica la quinta parte agli assetti 
istituzionali e organizzativo –gestionali, in cui viene sancita la gestione associata dei 
servizi  sociali  e  socio  –  sanitari,  quale  percorso  privilegiato  da  seguire  per  dare 
attuazione al principio di sussidarietà tra Enti locali, strumento per realizzare rilevanti 
economie di scala e per applicare criteri uniformi alla gestione dei servizi in tutti i i 
Comuni di Ambito Territoriale, nonché per superare le difficoltà che scaturiscono dalla 
limitatezza delle risorse finanziarie disponibili;

•        Che  sulla  base  dell’esperienza  pregressa  riferita  al  1  Piano  Sociale  di  Zona 
2005/2009, l’Ambito Territoriale di Campi Salentina, in linea con i principi del Piano 
Regionale, intende continuare ad avvalersi dello strumento della convenzione con forme 
di  gestione associata tra i Comuni dell’Ambito (coincidenti con quelli ricompresi nel 
distretto Socio – Sanitario n.52 di Campi Salentina), ai fini dell’attuazione del Piano 
Sociale di Zona per il II Triennio 2010/2012.

Vista la bozza di convenzione all’uopo predisposta dalla Regione Puglia e trasmessa agli ambiti 
territoriali, convenzione rispondente alle esigenze dei Comuni interessati espresse e condivise in 
seno al Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale;

Atteso che la stessa deve essere sottoposta al C.C. per la relativa approvazione;

Ritenuto dover provvedere in merito:

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti favorevoli n. 10 ed astenuti n. 2  (Parente e Carlà) espressi per alzata di mano dai n. 12 
membri del consiglio presenti e votanti

DELIBERA

1.     Approvare, per le ragioni espresse in narrativa, la bozza di convenzione allegata al 
presente atto ( ex art. 30 del D. Lgs n. 267/2000) tra i Comuni dell’Ambito territoriale, 
coincidenti con quelli del Distretto Socio Sanitario n. 52 di Campi Salentina, per la gestione 
associata delle funzioni e dei servizi Socio – Assistenziali programmati nel Piano Sociale di 
Zona 2010/2012;

2.     Incaricare il Sindaco   alla sottoscrizione della Convenzione medesima;

3.     Dare atto che il Comune di Campi Salentina, capofila, adotterà il Piano Sociale di Zona per 
il  triennio  2010/2012,  il  quale  verrà successivamente approvato in Conferenza dei  Servizi 
( art.14 della L.n. 241/90).

4.     Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del 
TUEL 267/2000.

(Proposta n 1. del 25/01/2010) - Delibera C.C. n. 3 del 28/01/2010



(Proposta n 1. del 25/01/2010) - Delibera C.C. n. 3 del 28/01/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
CALCAGNILE Pietro SACCOMANNO Maria Adelaide

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 1. del 25/01/2010) - Delibera C.C. n. 3 del 28/01/2010


	COMUNE DI VEGLIE

